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Święto Konstytucji
„Pamięć Konstytucji 3 Maja jest wyzwaniem i wspomnieniem polskich dróg do nowoczesnego narodu i kluczem do
charakteru polskiego patriotyzmu. Dziś wiemy, że idea narodu skupia wszystkie elementy, do których odwoływała
się historyczna Konstytucja. Równość wobec prawa, w szczególności solidaryzm wzajemny, przenoszą nas z
tamtego majowego czasu w dzisiejszą rzeczywistość” - mówiła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba podczas
obchodów Święta Konstytucji.

Oficjalna część uroczystości odbyła się przed pomnikiem Stanisława Staszica w kieleckim parku miejskim. W ramach
obchodów w parku zorganizowano piknik historyczny „Vivat 3 Maj. Od średniowiecza do współczesności”, a wśród wielu
atrakcji znalazły się m.in.: pokazy grup rekonstrukcji historycznej, wystawa zabytkowych samochodów prezentowanych
przez Koło Pojazdów Zabytkowych „Weteran” Automobilklubu Kieleckiego, występy artystyczne, a także degustacja
żołnierskiej grochówki. Przed uroczystościami wystartowali uczestnicy biegu z okazji Święta Konstytucji 3 Maja na 1791
metrów. Trasa wiodła z Placu Konstytucji do parku.

Powodzeniem cieszyła się, zorganizowana przez wojewodę, Polskie Radio Kielce oraz zespół „Tropem Przygody”, gra miejska
„Vivat 3 Maj!”. Celem zabawy, do której przystąpiło blisko 100 drużyn, było sprawdzenie znajomości historii Kielc oraz
Konstytucji 3 maja. Gra wymagała sprytu i wiedzy, a do celu wiodły różnorodne zadania i łamigłówki oraz system wskazówek
i podpowiedzi. Największą liczbę punktów zdobyli Michał Filarski i Monika Frąk.

Tradycyjnie, w Święto Konstytucji, odbyła się kolejna edycja konkursu plastyczno-fotograficznego dla dzieci i młodzieży
„Kieleckie Święto 3-cio Majowe”, zorganizowanego przez Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów
Wileńskich. Trzeciomajowe uroczystości  zakończyło „Pieśniobranie”.

W sobotę, 2 maja, obchodzono Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Z tej okazji, na rynku przed urzędem miasta, odbyła się
uroczystość wciągnięcia na maszt flagi państwowej.
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